关于市十八届人大二次会议第337号建议
的协办意见

浒山街道：
孙雪峰代表提出的《关于加快推进城中村改造的建议》收悉。现提出如下协办意见：
一、强化城中村居民消防安全意识。加强消防宣传教育的力度，提高居民消防安全意识和抵御火灾的整体能力。集中开展内容广泛、形式多样的消防安全宣传活动，提高居民消防安全意识。形成全民关注消防、参与消防的格局。
二、加快安全升级改造。结合政府推进城镇老旧小区改造工作方案，推动将建筑消防设施配备、消防车通道建设等一并纳入升级改造，配套建设电动自行车集中充电设施。推动政府将消防安全改造纳入民生办实事工程，完善消防给水、消防设施、微型消防站等配套设施，统筹提高火灾防范能力。
三、针对城中村消防设施落后、道路狭等问题。大队将辖区“六熟悉”和“实战演练”统筹结合起来，积极对城中区域进行实地熟悉、针对性的模拟训练和无预案实地拉动，将最新、最管用的灭火救援技战术技能及时转化为消防救援人员的实战能力，实现人员和装备的最佳结合，确保百姓安居乐业。

慈溪市消防救援大队
2023年4月13日
[bookmark: _GoBack]（联系人：聂冬根 联系电话：13456116375）